Estado do Ceará

Legislando com compromisso e determinação.
Cârnnra fulunicipat [e Limoeko [a Tí'orte

2 I JUl{. 2022

"09j59-

PROJETO
1,.^-Lv

DECRETO LEGISLATIVO NO (]3q /2022, DE à8 DE

oÉ2022.

Em

E

Aprovado PoÍ Unanimidade

Concede Título de Cidadão Limoeirense

eçà(

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIM0EIRO Do NoRTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense o Sr. João Batista da Silva

Salgado.

Art.2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.
(:i i iiJÁR,»

F:EALiZAOÀ A..)

3 0 JUil. 202

)

.{!.,,,§'r.0.' \oi.cn^.
§-

\ii]-n'rrn n n\ x

ntío - QAaX (E8) 423-4140/ÍAX (t6) 423-3006/ çAa (6E) 42J-407E

Flauber Lima Honorato
Vereador

,IríV\f,
Votaçâo

Votos Contrários

E

úía
Ll4

_C
(

(X ) srn,, ri
ráveasVotos Favo

Ap rovado

Em S€ssâo

r Unanimidade

Absten

Roa

01.836.91 3/0001-0t -CEa: 629j0 000

í-

(;<)slm l)( ) Não

votos F âvoÍáv€i qL)--
Votos ContÍárioaj--

Àliem l: lril. Do ruontr

Estado do Ceará

Legislando com compromisso e determinação.
Cârnnra X4lmctpdt [t Limaeiro fo TV'ottt

BIOGRAFIA

João Batista da Silva Salgado nascido em Nova Friburgo no estado do Rio de Janeiro no dia

24 junho de 1968, filho de Antônio da Silva Salgado e Antônia Amorim Salgado, mudou se

para Limoeiro do Norte no ano de 1981, morou no Bairro Bom Fim com seus pais.

Trabalhou em vários Municípios da região no setor de vendas de móveis. em 2008 abriu sua

própria empresa, a funerária Vida Master que fica localizada em frente ao antigo SESP em

Limoeiro do Norte, sua empresa presta um relevante serviço a ação social do município, há l4

anos prestando serviço funeral e dando assistência as famílias no momento de vulnerabilidade.

Ação essa que se tomou de grande importância para as famílias Iimoeirenses. João Batista da

Silva Salgado tornou se um grande microempresário dentro do âmbito do município, hoje

reconhecido pelos relevantes trabalhos prestados à população mais carente.

qua Cef. ateeiía 2266 - Centro - AAOX (Es) 423-4140/ ÍAX (58) 423-3006/ çAq (SS) 42J-4026
cÍ.{a1 0 1. I 3 6.9 I 3/000 1 -05 -CEQ: 629 30 -000